

证券代码：874519

证券简称：海昌智能

主办券商：国金证券

## 鹤壁海昌智能科技股份有限公司 2025 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、本次更正涉及的内容

鹤壁海昌智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 25 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)）披露了《2025 年半年度报告》。经审慎核查，公司拟对已披露的《2025 年半年度报告》部分内容进行更正。本次《2025 年半年度报告》的更正内容详见公司于 2025 年 12 月 19 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)）披露的《2025 年半年度报告（更正后）》，具体更正内容如下：

1、《2025 年半年度报告（更正后）》之“第二节 会计数据和经营情况”之“二、主要会计数据和财务指标”之“归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润”“加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）”：

更正前：

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	56,528,976.41
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	10.46%

更正后：

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	56,567,216.78
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	10.47%

2、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二）应收票据”之“3、本期计提、转回或收回的坏账准备情况”：

更正前：

类别	上年年末余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	转销或核销	其他变动	
银行承兑汇票	930,483.75	1,042,243.12		930,483.75		1,042,243.12
商业承兑汇票	96,741.50	68,807.17		96,741.50		68,807.17
合计	1,027,225.25	1,111,050.29		1,027,225.25		1,111,050.29

更正后：

类别	上年年末余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	转销或核销	其他变动	
银行承兑汇票	930,483.75	1,051,309.62		930,483.75		1,051,309.62
商业承兑汇票	96,741.50	59,740.67		96,741.50		59,740.67
合计	1,027,225.25	1,111,050.29		1,027,225.25		1,111,050.29

3、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二）应收票据”之“5、期末公司已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据”：

更正前：

项目	期末终止确认金额	期末未终止确认金额
银行承兑汇票		9,496,148.74
商业承兑汇票		-
合计		9,496,148.74

更正后：

项目	期末终止确认金额	期末未终止确认金额
银行承兑汇票		9,442,558.89
商业承兑汇票		-
合计		9,442,558.89

4、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（八）合同资产”之“4、本期合同资产计提减值准备情况”：

更正前：

项目	上年年末余额	本期变动金额			期末余额
		本期计提	本期转回	本期转销/ 核销	
质保金	618,154.34	518,749.92		618,154.34	518,749.92
合计	618,154.34	518,749.92		618,154.34	518,749.92

更正后：

项目	上年年末余额	本期变动金额			期末余额
		本期计提	本期转回	本期转销/ 核销	
质保金	618,154.34	217,895.38		317,299.79	518,749.92
合计	618,154.34	217,895.38		317,299.79	518,749.92

5、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（十五）递延所得税资产和递延所得税负债”之“4、未确认递延所得税资产明细”：

更正前：

项目	期末余额
可抵扣暂时性差异	1,437,009.15
可抵扣亏损	43,968,669.82
合计	45,405,678.97

更正后：

项目	期末余额
可抵扣暂时性差异	1,437,009.15
可抵扣亏损	43,113,228.61
合计	44,550,237.76

6、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二十六）其他流动负债”：

更正前：

项目	期末余额
已背书不能终止确认的承兑汇票	9,426,564.36
待转销项税	4,800,582.19
合计	14,227,146.55

更正后：

项目	期末余额
已背书不能终止确认的承兑汇票	9,442,558.89
待转销项税	4,784,587.66
合计	14,227,146.55

7、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（二十九）预计负债”：

更正前：

项目	上年年末余额	本期增加	本期减少	期末余额	形成原因
产品质量保证	6,139,389.58	4,510,982.66	7,465,806.28	3,184,565.96	质保金
合计	6,139,389.58	4,510,982.66	7,465,806.28	3,184,565.96	

更正后：

项目	上年年末余额	本期增加	本期减少	期末余额	形成原因
产品质量保证	6,139,389.58	7,489,333.90	10,444,157.52	3,184,565.96	质保金
合计	6,139,389.58	7,489,333.90	10,444,157.52	3,184,565.96	

8、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“五、合并财务报表项目注释”之“（五十）现金流量表补充资料”之“现金流量表补充资料”：

更正前：

补充资料	本期金额
长期待摊费用摊销	255,849.05
投资损失（收益以“-”号填列）	-813,557.13
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	68,478,856.68

更正后：

补充资料	本期金额
长期待摊费用摊销	700,878.78
投资损失（收益以“-”号填列）	813,557.13
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	66,406,712.69

9、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“九、与金融工具相关的风险”之“（二）金融资产转移”之“3、转移金融资产且继续涉入”：

更正前：

项目	金融资产转移的方式	继续涉入的类型	继续涉入形成的资产金额	继续涉入形成的负债金额
银行承兑汇票	背书	带追索贴现	9,496,148.74	9,496,148.74
合计			9,496,148.74	9,496,148.74

更正后：

项目	金融资产转移的方式	继续涉入的类型	继续涉入形成的资产金额	继续涉入形成的负债金额
银行承兑汇票	背书	带追索贴现	9,442,558.89	9,442,558.89
合计			9,442,558.89	9,442,558.89

10、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“十四、补充资料”之“（一）当期非经常性损益明细表”：

更正前：

项目	金额
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-58,236.29
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	5,337,639.37
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-220,816.15
其他符合非经常性损益定义的损益项目	44,790.11
小计	5,103,377.04
所得税影响额	798,638.85
少数股东权益影响额（税后）	
合计	4,304,738.19

对于公司根据定义和原则将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益（2023年修订）》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的说明如下：

项目	涉及金额	原因
其他收益：个税手续费返还	44,790.11	

更正后：

项目	金额
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-58,236.29
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	5,337,639.37
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-220,816.15
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
小计	5,058,586.93
所得税影响额	792,089.11
少数股东权益影响额（税后）	
合计	4,266,497.82

11、《2025年半年度报告（更正后）》之“第六节 财务会计报告”之“十四、补充资料”之“（二）净资产收益率及每股收益”：

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	11.26	0.76	0.76
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	10.46	0.71	0.71

更正后：

报告期利润	加权平均净资产收益率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	11.26	0.76	0.76

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	10.47	0.71	0.71
-------------------------	-------	------	------

12、《2025年半年度报告（更正后）》之“附件 I 会计信息调整及差异情况”之“二、非经常性损益项目及金额”：

更正前：

项目	金额
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-58,236.29
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	5,337,639.37
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-220,816.15
其他符合非经常性损益定义的损益项目	44,790.11
非经常性损益合计	5,103,377.04
减：所得税影响数	798,638.85
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	4,304,738.19

更正后：

项目	金额
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-58,236.29
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	5,337,639.37
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-220,816.15
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
非经常性损益合计	5,058,586.93
减：所得税影响数	792,089.11
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	4,266,497.82

二、其他相关说明

除上述更正外，原《2025年半年度报告》其他内容均未发生变化。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。

特此公告。

鹤壁海昌智能科技股份有限公司

董事会

2025年12月19日